

2024年3月12日

IHG ホテルズ&リゾーツ、ジャパンハーベストを支援 食品ロスをなくし、地域に「笑顔」と「栄養」をお届け

IHGホテルズ&リゾーツ(本社:英国、日本:東京都港区、国内運営会社:IHG・ANA・ホテルズグループジャパン合同会社、代表: IHGホテルズ&リゾーツ 日本&マイクロネシア マネージングディレクター 兼 IHG・ANA・ホテルズグループジャパン合同会社 CEO アビジェイ・サンディリア、以下 IHG)は、特定非営利活動法人ジャパンハーベスト(所在地:岡山県加賀郡、代表:成田賢一、以下「ジャパンハーベスト」)とのパートナーシップに合意し、国内における食品ロスの削減と、良質な食事を必要とする人々の支援に協力していくことを発表しました。



ジャパンハーベストが IHG からの寄付で購入した冷蔵庫付きの新車両と、全国 IHG グループホテルの総支配人・従業員

IHG は世界中の国や地域でサステナビリティに関する様々な取り組みを展開しています。このたび日本における取り組みの一環としてジャパンハーベストとパートナーシップを組む形で同組織のフード・レスキュー・プログラムを支援。食品廃棄を最小限に抑え、必要としている人々に良質で栄養価の高い食事を提供し、環境負荷の軽減を目指します。具体的には、ホテルの良質な食品を無駄にしないよう、子ども食堂などの様々な団体に寄付します。

パートナーシップの第一弾として、ジャパンハーベストは IHG が提供した寄付を使って冷蔵庫付きの大型車両を購入。これによって食品の冷蔵輸送が可能になったため、寄付できる地域が広がり、栄養的にも品質的にも寄付できる食品の種類の選択肢が拡大、より多くの団体への良質な支援が期待されることとなりました。

現在は岡山県周辺を中心に活動しているジャパンハーベストですが、今後は IHG の日本におけるチャリティ・パートナーとして、全国各地のグループホテルと協力しながら活動エリアを拡大し、より多くの団体へ美味しく良質な食事をお届けしていく予定です。



特定非営利活動法人ジャパンハーベスト 代表 成田賢一氏は、次のようにコメントしました。「このたび、IHG に寄贈いただきました冷蔵庫付き車両を通じて、現在の配達エリアのみならず、広島県や大阪府など、西日本エリアを広く活動範囲にして参ります。車両が 1 台また 1 台と増え、活動の拠点が岡山県のみならず、大阪府や広島県、四国地方や東京都など日本全国に広げられるよう、社会貢献の活動を拡大して参ります。今後も、世界中の同志とともに、地球環境並びに人間福祉の向上に寄与できるよう、活動をしていく予定です。ご支援に心より深く感謝を申し上げます。」

IHG ホテルズ&リゾーツ 日本&マイクロネシア マネージングディレクター 兼 IHG・ANA・ホテルズ グループジャパン合同会社 CEO アビジェイ・サンディリアは次のように述べています。 「世界で 6,300 以上のホテルを展開する世界有数のホテル企業として、私たちは持続可能な未来 に貢献する責任と重要な役割を担っており、今回のようなパートナーシップは我々にとって非常に 重要です。今後は弊社だけでなく、より多くの企業とジャパンハーベストとのコラボレーション・ネットワークが実現し、更に大きな活動ができるようになることで食品ロスを削減し、一人でも多くの方に美味しい食事をお届けできるようになることを祈ります。」

特定非営利活動法人ジャパンハーベストについて:

岡山県を拠点に、2018 年 3 月から食品ロス削減とその有効活用を掲げ活動を開始し、2022 年にはオーストラリアのオズハーベストと協定を結びました。現在までに、86 トンの食品を岡山県、香川県、兵庫県、東京都の児童養護施設や子ども食堂、DV シェルター、生活困窮者支援団体、行政機関、社会福祉協議会など、82 カ所に届けています。現在、食品提供をしてくださる企業や店舗は、スーパーマーケットやコンビニエンスストア、製パン工場、和菓子製造業など、70 店舗です。これら店舗に年間 365 日食品を受け取りに行き、年末年始やクリスマスにも、食品を必要としている方々にお届けしています。2021 年消費者庁食品ロス削減推進大賞消費者庁長官賞。

Facebook ジャパンハーベスト https://www.facebook.com/JapanHarvest2022 https://www.instagram.com/japanharvest22/ https://x.com/japanharvest

IHG ホテルズ&リゾーツ / IHG・ANA・ホテルズグループジャパンについて:

IHG ホテルズ&リゾーツ [LON:IHG, NYSE:IHG (ADRs)]は、True Hospitality for Good を提供するグローバルホスピタリティーカンパニーです。下記の 19 ホテルブランドを展開し、世界 100 ヶ国以上に 6,300 軒超のホテルを有し、約 2,000 軒のホテルを開発中です。また、IHG ワンリワーズは、世界最大級のロイヤリティプログラムで、様々な特典をお楽しみいただいています。

- ラグジュアリー&ライフスタイル: シックスセンシズ ホテルズ リゾーツ スパ, リージェント ホテルズ&リゾーツ. インターコンチネンタル ホテルズ&リゾーツ. ヴィニェット コレクション. キンプトン ホテルズ&レストランツ. ホテルインディゴ
- ●プレミアム: voco, HUALUXE ホテルズ&リゾーツ, クラウンプラザ ホテルズ&リゾーツ, EVEN ホテルズ
- エッセンシャルズ: ホリデイ・イン ホテルズ&リゾーツ, ホリデイ・イン エクスプレス, ガーナー, avid ホテルズ
- スイーツ: Atwell スイーツ, ステイブリッジ スイーツ, ホリデイ・イン クラブバケーションズ, キャンドルウッド スイー ツ
- ■エクスクルーシブパートナーズ: イベロスター ビーチフロント リゾーツ

InterContinental Hotels Group PLC は、グループの持株会社で、英国に設立、英国およびウェールズで登録されています。世界中の IHG の ホテルとコーポレートオフィスには、約345,000人の従業員がおり、日々世界中のお客様をお迎えしています。 ※2023 年 12 月 31 日現在

日本国内では、2006 年 12 月に ANA とのジョイントベンチャー会社である IHG・ANA・ホテルズグループジャパンを設立し、ANA との共同ブランドを含む 7 ブランド(インターコンチネンタル、キンプトン、クラウンプラザ、ホリデイ・インおよびホリデイ・イン リゾート、ホリデイ・イン エクスプレス、ホテルインディゴ、voco)、47 ホテル、約 14,000 室を展開しています。さらに、ホテルインディゴ長崎グラバーストリート、インターコンチネンタル札幌、リージェント京都などのほか、2025 年には日本初の「ヴィニェット コレクション」ブランドを冠するリーガロイヤルホテル大阪 ヴィニェット コレクションを開業予定です。IHG ホテルズ&リゾーツは日本においても拡大を続け、さらなる旅の選択肢をお届けしてまいります。 ※2023 年 12 月 31 日現在



IHG グローバルサイト: https://www.ihg.com/hotels/gb/en/reservation

IHG ワンリワーズアプリ: https://apps.apple.com/us/app/ihg-hotel-deals-rewards/id368217298 IHG ワンリワーズアプリ: https://play.google.com/store/apps/details?id=com.ihg.apps.android

IHG ニュースルームサイト: https://www.ihgplc.com/en/

 $Linked In: $$ \underline{https://www.linkedin.com/company/ihghotels\&resorts/} $$$

Facebook: https://www.facebook.com/IHGCorporate/

Twitter: https://twitter.com/IHGCorporate

IHG・ANA・ホテルズグループジャパン公式サイト: https://www.ihg.com/japanhotels

本リリースに関するお問い合わせ:

IHG ホテルズ &リゾーツ

日本、オーストラレーシア&パシフィック、コーポレートアフェアーズ

シニアマネージャー 坂口 梨沙子 Email: <u>Lisa.Sakaguchi@ihg.com</u> Phone: 080 7670 1476